In hac specie Dysenteriae et externa remedia valde proficia sunt, ut fomenta aromatica, aquosa vel vinova, (*Eckmann*) inunctionem laudat spiritus camphorati, vel linimenti volatile in abdomen. subinde antispastica ut synapismus, vel emplastrum cantharidum abdomini impositum, proficia sunt; huc imprimis faciunt et clysmata stimulantia, sic *Horn* laudat clyisma ex decoct. valerianae, *I. O. Beirme* clysmata aquae frigidae.—

Subinde post Dys. graviorem perpessam remanet status adynamicus jam universalis, longe frequentius tamen topicus — manifestans se per diarrhoeam chronicam per solam atoniā et laxitatem tubi intestinalis sustentatam (Dys. chronica) adversus quam ab observatoribus remedia diversa adstringentia tonica ut alumene, cortex quercus, lythrum salicaria, symphi-

tum, cortex simarubae, cascarillae, radix colombo, ratan-hiae (*Küster*) therebintia (*I. Copeland*) aqua calcis (*Coll. med. monast. 1800*) jam externe forma clysmatis frequen-tius interne in decoctis exhibita. quibus tamen omnibus palmarum eripere videntur radix et flores arnicae et cortex cinchonae, sed ferquentissime ob statum adynamicum universalem simul praesentem plurimum praestat vitae regimen roborans aēr purus, siccus, diaeta blande nutriens, vinum bonum dosi moderata sumptum, acidulae selteranae cum lacte asinino, subinde tam-en ad remedia roborantia uti: lichenem, martialia et cor-ticem recurrentum.

Prophylaxis.

Haec imprimis tempore epidemiae suminiam observantiam postulans, evolutionem morbi subinde inhibens — sequentibus absolvitur: a) ut aestum diurnum nec non frigus nocturnum, cunctaque refrigerium causantia solicite vitent. b) mun-ditiem summam et corporis et vestium imprimis linearum obser-vent; c) puritati aeris intenti, omnia eum inquinare va-lentia removeant. b) motum corporis moderatum occupatio-nibus gratis intenti persciant, e) ventriculum ne nimis répleant neque tamen vacuent. f) omnia quae vires corporis labefactant ut vigilias nocturnas, et jacturam humorū nobiliorum sau-quinis et seminis praeprimis vitent. g) a pharmacis omni-bus imprimis a purgantibus nulla necessitate urgente absti-neant. h) animo ne despondeant. qua propter domos et loca Dysentericis contaminata vitent. i) ad suppressam trans-pirationem cutaneam revocandam remediis diapnoicis mitiori-bus utantur, frictionem cutis moderatam saepius instituant, j) fors metu infectionis praesente, quae subinde per pressionem in præcordiis, nauseam præferenter post pastum manife-stari solet, illico ad emeticum recurrentum.